

خبر

پزشک خانواده، طرح ناموفق در نظام سلامت کشور

وزیر بهداشت، از پزشک خانواده به عنوان یک طرح ناموفق در حوزه سلامت کشور نام برد. به گزارش زمان، بهرام عین‌اللهی، از طرح پزشک خانواده در دهه‌های قبل به عنوان طرحی ناموفق یاد کرد و گفت: طرح پزشک خانواده به دلیل درمان مجوری صرف نتوانست هیچکدام از شاخص‌های بهداشتی را ارتقا دهد و حال آنکه ما رویکرد پیشگیری محور در تأمین سلامت خانواده را موجب سلامت جامعه می‌دانیم.

وی با عنوان این مطلب که در پوشش ملی سلامت مشخص شد مشکل اصلی ما در شهرها است، افزود: یک سوم جمعیت کشور به شهرها سکونت دارند و شیوع فشارخون بالا، دیابت، کم تحرکی، استرس و مصرف فست‌فودها و غذاهای آماده، عوامل تسلط بیماری‌های غیرواگیر در شهرها است که اجرای برنامه ملی سلامت خانواده می‌تواند از بار این مشکلات بکاهد.

اولویت وزارت بهداشت برای ارائه شیر در مدارس

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین اخبار اجرای برنامه شیرمهر، گفت: به دنبال گسترش ایجاد طرح از نظر مدت زمان توزیع و گسترش به پایه‌های بالاتر هستیم.

به گزارش زمان، به نقل از انسداد احمد اسماعیل‌زاده درباره آخرین وضعیت اجرای برنامه «شیرمهر» گفت: این برنامه در مدارس ابتدایی دولتی آغاز شده است و با وجود اینکه در بودجه سال جاری اجرای این برنامه دیده نشده بود، اما ریاست جمهوری کادر خوبی برای این برنامه اختصاص دادند و کار توزیع شیر آغاز شد.

افزود: در اساس آخرین آمار به غیر از دو استان که مشکلاتی در زمینه شیر استرلیزه دارند، در سایر استان‌ها این برنامه جاری است و دوستان ما در وزارت آموزش و پرورش در حال تلاش هستند تا این برنامه در آن دو استان هم با روال عادلانه اجرا شود.

او تأکید کرد: در حال حاضر دو بار در هفته شیر به کودکان ارائه می‌شود، اما به دنبال این هستیم که برنامه گسترش یابد و در هفته اول به صورت سه بار در هفته شیر در مدارس توزیع شود و دو هفته دوم متوجه برابری گروه متوسعه اول هم توزیع شیر را داشته باشیم. آن‌شاه‌الله که به تصویب پایایی برسد از این به بعد به صورت روایتی افتتاح خواهد افتاد.

مقرن به صرفه ارائه شیر می‌کند. همچنین شوق هابی را برای افزایش جمعیت متولد شدن تا به حدی که شیر با خدمات مراقبت از کودکان، از زمین به میوه تبدیل شود.

او افزود: در این سال‌ها ما به دنبال کاهش مصرف و ارائه این خدمات است. این کار نیاز به برنامه‌ریزی دارد و باید با همکاری وزارت بهداشت، ستاد سلامت، ستاد برنامه‌ریزی و سایر دستگاه‌ها انجام شود.

وی با تأکید بر اینکه مصرف لبنیات در کشور ما به اندازه یک واحد در روز است، اظهار کرد: این کار نیاز به یک تغییر در کشور مصرف و ارائه دو واحد لبنیات است. این نیاز به کودکان و افراد سالمندی که مبتلا به پوکی استخوان هستند و زنان باردار و شیرده اهمیت دو چندان دارد.

تقره فمصوب شورای عالی بیمه نباید کاهش یابد

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، ابراز بیمه سلامت، بدون تغییر قبل از پایان سال ابلاغ شود و به هیچ بهانه‌ای کاهش نیابد.

به گزارش زمان، محمد رئیس اداره، در افتتاحیه پنجاهمین گردهم بین‌المللی آزمایشگاه و پالین، گفت: از زحمات جامعه علوم آزمایشگاهی که چشمان بینا و نافذ علم را در تشخیص و درمان بیماری‌ها هستند و همین طور جامعه متخصصان سلامت که از اولین لحظات حیات حافظ سلامت فرزندان این کشور هستند و کارکنان و افرادی که در این کار نقش دارند و افرادی را دارم و به این نکته مهم اشاره کنم که در حال حاضر با اعتماد درصدمی نسبت به نتایج آزمایشات در تشخیص و درمان بیماران کمک می‌کنیم و ما باید مراقب این کشور و سلامت و اعتماد بیماران و نگذاریم این دستاوردها و سایر دستاوردهای درخشان نظام سلامت از ما بین بورد. وی تصمیمات سنجیده و غیرکارشناسانه برخی افراد را آسیب زنده به امروز و آینده مردم پیشرفت و موفقیت بیماران پزشکی دانست و افزود: این گونه تصمیمات قطعاً با کاهش کیفیت آموزش پزشکی، در آینده به خود این افراد و نزدیکان آنها آسیب خواهد زد و این کاهش قبل از اینکه تصمیماتشان به خودشان و همه مردم ایران آسیب بزند، به خود بیاورند و مسیر را اصلاح کنند. رئیس زاده ادامه داد: ریشه و بنی تمام دستاوردهای چهار دهه اخیر نیروی انسانی است و نمی‌توان بدون توجه به کیفیت آموزش نیروی انسانی و برطرف کردن مشکلات آنها، از مشکلات معیشتی و اقتصادی و برطرف کردن فشارهای روحی آنان انتظار عملکرد درخشان از آنها داشت.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت و گو با زمان مطرح کرد:

«اشتغالزایی مبتنی بر دانش» نیاز امروز کشور



سرویس اجتماعی زمان / علی اصغر عباسستانی نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص کاهش بیکاری جوانان در کل کشور گفت: در واقع به دلیل اینکه ساختار آموزش عالی فارغ التحصیل ندارد، معمولاً نرخ بیکاری فارغ التحصیلان نزدیک به دو برابر نرخ بیکاری کشور است. نماینده مردم جغتای، چون، خوشاب، سیراز و داورزن در ادامه تأکید کرد: سال‌های اخیر با توجه به نگاه خاص و ویژه به شرکت‌های دانش بنیان، قانون جدید در خصوص جهت تولید دانش بنیان به تصویب رسید که فرصت‌های بسیار خوبی را برای فارغ التحصیلان به وجود آورد و نیازمندی‌های آنان را در حوزه‌های مختلف در نظر گرفت.

نماینده مردم در مجلس بازمه ادامه داد: جهت‌گیری امروز در کشور حرکت به سمت اشتغال مبتنی بر دانش است که آینده چنان را خواهد ساخت و کشور ما باید به این سمت حرکت کند جهت گیری فرا آمایش آموزش عالی نیز به سمت شرکت‌های که کاربردی نیست و متناسب با رویه‌های مناطق مختلف کشور در دانشگاه‌ها است و افزایش است و امیدواریم که در آینده

بیش از پیش شاهد کاهش نرخ بیکاری در تحصیلان باشیم.

عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در واقع نه تنها در آینده چنان را خواهد ساخت و کشور ما باید به این سمت حرکت کند جهت گیری فرا آمایش آموزش عالی نیز به سمت شرکت‌های که کاربردی نیست و متناسب با رویه‌های مناطق مختلف کشور در دانشگاه‌ها است و افزایش است و امیدواریم که در آینده

نیست که این نکته سطح کیفی جامعه را کاهش خواهد داد.

این نماینده مجلس تصریح کرد: بنده معتقدم اولویت اول برای همه افراد باید اشتغال به کار باشد و در درجه دوم اشتغال به کار مناسب یا تخصص خود داشته باشند، اما فارغ التحصیلانی داریم که به تناسب تخصص خود کار پیدا نمی‌کنند، جهت‌گیری نمایندگان در مجلس طی سال‌های اخیر بر حسب دستور مقام معظم رهبری این بوده است که قانون جهت تولید دانش بنیان را مصوب کردیم در بودجه‌های سنواتی تأکید داریم شرکت‌های که به سمت و سوی علم و دانش حرکت می‌کنند فرصت‌های اشتغال را برای فارغ التحصیلان ایجاد کنند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متأسفانه حوزه آموزش عالی در تربیت متخصصین خوب عمل نمی‌کند و متناسب با آمایش و نیاز جامعه متخصص تربیت نمی‌کند، در برخی مناطق بیشتر از نیاز جامعه و در برخی موارد دیگر این نیاز در نظر گرفته نمی‌شود.

از سوی دیگر فارغ التحصیلان باید در کنار شرکت‌های تئوری به صورت عملی تجربیاتی داشته باشند تا بتوانند تخصص خود را به منصفه ظهور بگذارند تا به صورت کاربردی نیز نیرو بپرورش باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در واقع نه تنها در آینده چنان را خواهد ساخت و کشور ما باید به این سمت حرکت کند جهت گیری فرا آمایش آموزش عالی نیز به سمت شرکت‌های که کاربردی نیست و متناسب با رویه‌های مناطق مختلف کشور در دانشگاه‌ها است و افزایش است و امیدواریم که در آینده

تصویب قانون جوانی جمعیت با هدف ارتقاء ارزش خانواده

بی تردید برای سیاست‌ها به کاهش برای رسیدگی به جمعیت جوانان و حمایت از خانواده در کشور اجرا شده است. یکی از قوانین مهم طرح جامع جمعیت و تعالی خانواده است که توسط مجلس تصویب شد و هدف آن ارتقای ارزش‌های خانواده، افزایش رشد جمعیت و حمایت از زوج‌ها و خانواده‌های جوان است. بر اساس این قانون، دولت به اشکال مختلف کمک به زوج‌های جوان از جمله حمایت مالی برای ازدواج، وام مسکن و مراقبت‌های بهداشتی، مقرون به صرفه ارائه می‌کند. همچنین شوق هابی را برای افزایش جمعیت متولد شدن تا به حدی که شیر با خدمات مراقبت از کودکان، از زمین به میوه تبدیل شود.

او افزود: در این سال‌ها ما به دنبال کاهش مصرف و ارائه این خدمات است. این کار نیاز به برنامه‌ریزی دارد و باید با همکاری وزارت بهداشت، ستاد سلامت، ستاد برنامه‌ریزی و سایر دستگاه‌ها انجام شود.

وی با تأکید بر اینکه مصرف لبنیات در کشور ما به اندازه یک واحد در روز است، اظهار کرد: این کار نیاز به یک تغییر در کشور مصرف و ارائه دو واحد لبنیات است. این نیاز به کودکان و افراد سالمندی که مبتلا به پوکی استخوان هستند و زنان باردار و شیرده اهمیت دو چندان دارد.

اثربخشی سوابق معلمان مدارس غیردولتی در حقوق آنها

طبق اعلام رئیس سازمان مدارس مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی، در صورت تصویب قانون جدید این سازمان در شورای نگهبان و اجرای قانون جدید، حقوق معلمان مدارس غیردولتی تا حدودی همپای حقوق معلمان مدارس دولتی می‌شود و این مسئله از معلمان بر اساس سوابق، وضعیت تاهل و تعداد فرزندان و مولف‌های دیگر «حقوق» دریافت خواهد کرد.

به گزارش زمان به نقل از انسداد محمودزاده با اشاره به پرسش سازمان مدارس غیردولتی در مجلس و تصویب برخی تغییرات در این قانون نیز بنده، افزایش شورای نگهبان، اظهار کرد: در صورت تصویب قانون جدید، حقوق معلمان مدارس غیردولتی تا حدودی به معلمان مدارس دولتی می‌رسد. درواقع حقوق معلمان مدارس غیردولتی بر اساس سوابق، وضعیت تاهل و تعداد فرزندان و مولف‌های دیگر دقیقاً متناسب می‌شود. معلمان مورد نظر آموزش و پرورش، با اشاره به اینکه تعداد ماهیاتی که معلمان مدارس غیردولتی برای آن بیمه شده و حقوق دریافت می‌کنند متناسب با نوع قرارداد آنها خواهد بود. افزود: برخی مدارس غیردولتی از ابتدای ۱۳۹۲ تا ماه خرداد ۱۴۰۲ به ما معلمان می‌بندند. این روایتی ازجمله اراده است که متناسب با قراردادی که مدرسه با معلم می‌بندد بیمه و حقوق اجرا و پرداخت شود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی درباره ساعت کار معلمان مدارس غیردولتی طبق قانون جدید نیز توضیح داد: پس از تصویب نهایی این امر، معلمان مدارس غیردولتی موظف هستند ۲۵ ساعت در هفته برای معلمان ابتدایی و ۲۰ ساعت در هفته برای معلمان متوسطه کار و طبق این حقوق و بیمه تمام وقت دریافت کنند. عوامل اجرایی مدارس غیردولتی نظیر مدیر و سایر سوابق نیز باید ۳۶ ساعت در هفته کار کنند. معلمان درباره وضعیت سایر معلمان مدارس غیردولتی، ادامه داد: از آنجا که تعداد معلمان تدریس و حضور عوامل اجرایی در هستان‌ها به اشتغال از ۳۰ تا ۳۶ ساعت است، معلمان و کادر اجرایی می‌توانند طبق ساعات حضور خود حتماً کار کنند، یعنی ساعت کار موظفی خود را طبق قانون کار می‌کنند و طبق آن حقوق و بیمه تمام وقت دریافت می‌کنند و علاوه بر این اجرای ساعات بیشتر حضور خود در مدرسه اضافه کار می‌گیرند. وی در خصوص وضعیت ساعات کار و دریافتی معلمان که کمتر از ساعات موظفی در هفته تدریس داشته باشند نیز افزود: معلمان که کمتر از ساعات موظفی خود در مدرسه تدریس داشته باشند متناسب با ساعت حضور و تدریس خود در مدرسه حقوق دریافت می‌کنند.

شود البته در این راستا دولت و مجلس مذاکرات سازنده‌ای داشته‌اند، به‌ویژه است که باید سیاست‌های متناسب، امهردها و سیاست‌های عملی‌تری را به سمت قانون جوانی جمعیت هدایت کنیم.

نماینده مردم در مجلس بازمه با بیان اینکه در صورت تأیید شورای نگهبان و به واقع قانون جمعیت و حمایت از خانواده و شرایط مندرج در این قانون خواهد شد و سه ماه یکبار وزارت راه و شهرسازی موظف است که گزارش اجرای این قانون را برای کمیسیون‌های عمران فرهنگی و اجتماعی ارسال کند.

رئیس فراکسیون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده یادآور شد: به نظر می‌رسد که این مصوبه می‌تواند برای رفع تقاضایی که در قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده وجود دارد کاملاً برخی باشد معنی‌ها را در صورت نظارت کافی از در مورد این قانون اعمال خواهیم کرد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس یادآور شد: در واقع دولت باید برای پشتیبانی نظام سلامت اهمیت ویژه ای قائل

پوشش تحصیلی ۹۸ درصدی معقظ «ابتدایی»

بنا بر اعلام معاون آموزشی ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، ایران در مقطع ابتدایی بالای ۹۸ درصد پوشش تحصیلی دارد و این رقم در قیاس با بسیاری از کشورها پوشش تحصیلی خوبی محسوب می‌شود.

به گزارش زمان به نقل از اینسامعومه نجفی باژوکی با اشاره به اجرای طرح «شهید محمودزاده» به منظور جلوگیری از بازماندگی تحصیلی و انسداد مایه‌ی بی‌وادی از سال گذشته، اظهار کرد: به منظور رفع مایه‌ی بی‌وادی سال قبل سامانه‌ای برای احصا آمار بازماندگان از تحصیل ابتدایی طراحی شد و در ابتدای کار با تطبیق فهرست سامانه «شهید» و ثبت احوال، آماری در حدود ۲۰۰ هزار نفر احصا شد اما با پیگیری‌های بیشتر متوجه شدیم آمار واقعی بازماندگان از تحصیل مقطع ابتدایی کمتر از ۲۰۰ هزار نفر بازمانده از وی با بیان اینکه علت واقعی نبود آمار بعضاً به دلیل مشکلات ثبت اطلاعات در سامانه «شهید» و بعضاً مشکلات اداری بود. افزود: طبق بررسی‌های انجام شده متوجه شدیم تعدادی از بچه فوت کردند و والدین اعلام فرد نکره بودند. برخی نیز مهاجرت کرده و از ایران رفتن را بجا دادند و یا در شهر دیگری مشغول به تحصیل شده بودند. برخی به دلیل معلولیت خاصی امکان ادامه تحصیل نداشتند. از این رو آمار احصا شده که حدود ۲۰۰ هزار نفر بازمانده از تحصیل مقطع ابتدایی را نشان می‌دهد. واقعی نبود معلمان آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سازمان به‌زودی آماری حدود ۲۰۰ هزار نفر از بازماندگان تحصیل دارای معلولیت به ما اعلام کرد که امکان رفتن به مدرسه را ندارند، توضیح داد: در حال حاضر آمار بازماندگان از تحصیل مقطع ابتدایی ما کاهش پیدا کرده است. آخرین بار به حدود عددی ۱۴۰ هزار نفر بازمانده از تحصیل مقطع ابتدایی رسیدیم اما این آمار نیز به روز نیست و آمار اصلی بازماندگان از تحصیل خیلی کمتر است. چراکه بسیاری از این ۱۴۰ هزار نفر طی سال گذشته مشغول مدرسه و آموزش شده‌اند. نجفی باژوکی در بخش دیگر سخن خود اشاره به مساله پوشش تحصیلی مقطع ابتدایی در ایران و قیاس آن با سایر کشورها، تأکید کرد: ایران در مقطع ابتدایی بالای ۹۸ درصد پوشش تحصیلی دارد و این رقم نسبت به خیلی از کشورهای هاد عدد خوبی است. این آمار برای ما پوشش تحصیلی کرد دانش آموزان و به عنوان یک دربار راهمی ارسال شد. مایه‌ی سوابق تصریح کرد: این کار حاضر باید مسیرهای و طراحی محل خودشان صرف خود را در حالی که تا پیش از این اعتبارات دارو در حوزه‌های همچون مراکز ملکی و پرداخت اعتبار در مراکز ... و هزینه می‌شد اما با شفاف شدن این روند، تمایلی به خارج جلب و مدیریت دارو به حداقل می‌رسد. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه سازمان تأمین اجتماعی با ارائه شفافیت بیشتر در تأخیر و تاخیر حساب‌ها به سازمان برنامه بودجه متعلق است ۱۵ همت بودجه داروای برای پرداخت بخشی از مطالبات داروخانه‌ها، توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها به جای دیگر منتقل شود.

خبر

رقابت ۳۸ معلم در مرحله نیمه نهایی جایزه بین‌المللی معلم

دبیر جشنواره جایزه بین‌المللی معلم گفت: ۳۸ معلم به مرحله نیمه پایانی اولین دوره جایزه معلم رسیدند که ۷ معلم به مرحله نهایی معرفی می‌شوند.

به گزارش زمان، محمد آزین دبیر جشنواره جایزه بین‌المللی معلم، امروز در گردهمایی نامزدهای نیمه پایانی اولین دوره جایزه معلم، اظهار کرد: در جایزه بین‌المللی معلم، جامعه یعنی دانش‌آموزان، والدین و هر فردی می‌تواند معلم خود را به عنوان معلم نمونه معرفی کند. وی با بیان اینکه هزینه جایزه معلم توسط مردم و معلمان تأمین شد، گفت: همچنین در تجلیل از معلمان، کارت پستال دیجیتال را طراحی کردیم که دانش‌آموزان می‌توانند آن را تولید و برای معلمان خود ارسال کنند که امسال ۷۰۰ هزار کارت ارسال شد.

آزین ادامه داد: در بخش جانی جایزه معلم، از بهترین فیلم تولید شده در حوزه تعلیم و تربیت تقدیر می‌شود، همچنین جایزه خبر برتر تعلیم و تربیت را هم داریم. وی اضافه کرد: امسال ۹۹ نفر از خارج ایران در جایزه معلم داریم و از ۱۷ کشور افراد نامزد این جایزه شده و ۴۶۱ نامزد در نخستین مرحله بین‌المللی معلم با بیان اینکه امسال ۱۲ هزار و ۴۶۱ نامزد در نخستین مرحله بین‌المللی معلم داشتیم، گفت: بعد از ارزیابی اولیه ۹۷۰۰ نفر وارد ارزیابی اولیه شدند و ارزیابان حرفه‌ای که از آموزش و پرورش تجربه داشتند، کار ارزیابی را انجام دادند و در نهایت ۱۴۶ نفر وارد مرحله مصاحبه برخط شدند. وی ادامه داد: در مصاحبه برخط، به ۳۸ نفر رسیدیم که ۲۵ نفر در ایران و سه نفر در خارج از ایران هستند.

آزین اظهار کرد: در نهایت حدود ۷ نفر به عنوان نماینده معلمان معرفی و در نهایت جایزه یک میلیارد تومانی به یک یا چند معلم اهدا می‌شود. وی تصریح کرد: کار مراسم اختتامیه جایزه بین‌المللی معلم ۱۸ بهمن متصادف با شب میمت در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار می‌شود.

آسیب‌های شغلی در مراکز درمانی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نسبت به سختی کار در مراکز بهداشتی، درمانی و آسیب‌های روانی کارکنان حوزه سلامت، هشدار داد.

به گزارش زمان، علیرضا زالی، در جشنواره فرهنگی ورزشی کارکنان حوزه سلامت، با تأکید بر اینکه کارکنان حوزه سلامت و از جمله دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به دلیل ماهیت شغلی در معرض استرس‌های جسمی، روانی و فیزیکی بیشتری قرار دارند، گفت: سختی کار در مراکز بهداشتی، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اساساً سطح بروز استرس فیزیکی جسمی و روحی و فرسایشی را بیش از پیش تشدید می‌کند.

افزود: در این خدمات مناسب بهداشتی و درمانی به شهروندان، ضرورت سلامت جسم، اندیشه و روان کارکنان حوزه سلامت را بیش از پیش یادآوری می‌کند.

زالی اضافه کرد: در فعالیت‌های ورزشی برای کارکنان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. وی ادامه داد: اگر در سایر دستگاه‌ها و بخش‌های اداره، هیئت ورزش همگانی و قهرمانی و در مراکز سلامت اهمیت دارد، این موضوع به مراتب برای فعالان حوزه سلامت و بهداشت محسوس‌تر و ضروری‌تر است.

زالی با بیان اینکه برگزاری رویدادهای ورزشی، نشاط و رقابت سالم بین کارکنان را تقویت خواهد کرد، افزود: ثابت شده افرادی که به صورت منظم و مستمر ورزش می‌کنند، علاوه بر ارتقای جسمی از اعتماد به نفس و روحیه با نشاط‌تری نیز برخوردارند، مطالعات بیانگر این است که کسانی که ورزش می‌کنند کمتر در معرض خطر اضطراب، افسردگی و تغییرات خلقی قرار دارند.

به گفته زالی، در افرادی که به میثالی فعالیت مستمر فیزیکی دارند بین یک تا ۴۰ درصد، طول عمر بالاتری است. ورزش با اثری به اینکه سیستم گوارشی، دفاعی، غدد درون ریز و سیستم قلبی و عروقی با انجام فعالیت‌های منظم ورزشی و سلامت و کفایت بالاتری برخوردار خواهد بود، ادامه داد: مطالعات متعدد نشان می‌دهد بین ورزش و صحت و کارایی سیستم دفاعی بدن ارتباط برقرار وجود دارد.

زالی افزود: بیماری‌های همچون دیابت، سندرم متابولیک، سندرمهای قلبی عروقی، عوارض فشارخون در ورزشکاران به طور محسوس کمتر دیده می‌شود. وی اضافه کرد: به صورت غیرمستقیم می‌توان ادعا کرد که انجام فعالیت‌های ورزشی نوعی در مراقبت و ارائه خدمات با کیفیت‌تر به بیماران اثر دارد.

بودجه دارو جای دیگری هزینه شد

رئیس اسناد پزشکی وزارت بهداشت، ایران، از بدعهدی سازمان تأمین اجتماعی در پرداخت مطالبات دارویی انتقاد کرد.

به گزارش زمان به نقل از مهرشهرام کلاتری خاندانی با اشاره به تخصیص ۱۵۰۰ میلیارد بودجه برای پرداخت اسناد سازمان تأمین اجتماعی در بخش مطالبات دارویی، گفت: متأسفانه به دلیل کوتاهی و تأخیر سازمان تأمین اجتماعی در ارائه اسناد، بودجه دارو در بخش دیگر هزینه شده است.

وی افزود: میزان مقوات مراکز بیمارستانی و تأمین اعتبارات بخش از داروخانه‌ها به ۶۹ همت رسیده که روند تأمین نقدینگی در زنجیره دارو را با مشکل مواجه کرده و در ادامه این روند باعث بروز کمبود خواهد شد. کلاتری با بیان اینکه سازمان برنامه بودجه اعتبارات مایه التلاوت نیز از دارو را به سازمان‌های بیمه‌گر اعلام کرده و سازمان هدفمندی یارانه‌ها حدود ۲۰ روز منتظر دریافت مستندات بوده است، ادامه داد: سازمان‌های بیمه‌گر موظف بودند تا ششماه و حساب‌های دارو را به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارائه دهند.

رئیس انجمن داروسازان ایران با تأکید بر روند شفاف شدن پرداخت مطالبات حوزه دارو از طریق سازمان برنامه و بودجه در داروخانه‌ها، گفت: بودجه دارو باید دقیقاً در محل خودش مصرف شود و در حالی که تا پیش از این اعتبارات دارو در حوزه‌های همچون مراکز ملکی و پرداخت اعتبار در مراکز ... و هزینه می‌شد اما با شفاف شدن این روند، تمایلی به خارج جلب و مدیریت دارو به حداقل می‌رسد. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه سازمان تأمین اجتماعی با ارائه شفافیت بیشتر در تأخیر و تاخیر حساب‌ها به سازمان برنامه بودجه متعلق است ۱۵ همت بودجه داروای برای پرداخت بخشی از مطالبات داروخانه‌ها، توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها به جای دیگر منتقل شود.